
RIKONSTRUKSION   I RRUGES GOLEM-MALI I ROBIT 

 

RELACION TEKNIK 

 

 

 

Rruga  Golem -Mali i Robit  ndodhet ne anen veri lindore te qytetit te Kavajes. Në kuadrin e 

rikonstruksioneve  do të jetë pjesë e listës së shesheve dhe rrugeve të cilët së shpejti do t’i 

ofrojnë Bashkise se madhe Kavaje  një tjetër imazh. 

 

Rikonstruksioni  i rruges  përfshin një sipërfaqe prej rreth 4860 m2. Nderhyrjet ne rruge 

konsistojne ne skarifikim te saj dhe mbushjen me stabilizant  rreth 5 cm ne te gjithe siperfaqen e 

saj .. 

Shtrimi i rruges do të bëhet me binder 5 cm dhe  asfaltobeton me trashesi 3 cm. 

rruga i sherben komunitetit te zones dhe eshte nderlidhese e tyre me Golem-plazh dhe qendren e 

banuar Golem. 

  

 


